

## JONAVOS RAIMUNDO SAMULEVIČIAUS PROGIMNAZIJA „ŠOKU Į TĖVŲ KLUMPES 2024“

Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijoje nuo pat prieš mokyklinukų iki aštuntokų supažindinant mokinius su profesijomis įtraukiami mokinių tėveliai, seneliai, dėdės ir tetos. Veiklos paskirstomos ne tik „Šok į tėvų klumpes“ iniciatyvos dienomis, bet ir visus mokslo metus.

Jau spalio mėnesį penktos klasės mokiniai lankėsi Mitologinių būtybių laboratorijoje. Į laboratoriją juos pakvietė vienos mokinės teta. Mokiniai išbandė senuosius lietuvių amatus: savo rankomis bandė supinti tvorą iš vyčių, suverpti vilnos kuodelį.



Susipažįstant su profesijomis ne tik mokiniai išvyksta, bet ir pas juos atvažiuoja įvairūs svečiai pravesti ypatingas pamokas. Spalio 10 d. 8c ir 5d klasės mokiniai dalyvavo susitikime su krepšininkais. Mokykloje lankėsi Jonavos "CBet" krepšininkai: Tauras Jogėla, komandos kapitonas Mike Lewis II (Nr. 0, gynėjas) iš Sent Luiso, fizinio parengimo treneris Lukas Leskauskas, knygos "Kaip paruošti savo kūną krepšiniui ir sumažinti traumų tikimybę" bendraautoris. Atvyko ir klubo medijos atstovas Eimantas Miknevičius. Krepšininkai vedė mokiniams fizinio ugdymo pamokas. Po pamokų progimnazijos skaitykloje vyko susitikimas su sportininkais. Nuoširdaus ir šilto susitikimo metu krepšininkai atsakinėjo į mokinių klausimus, pasakojo apie savo kelią į krepšinį. Jie teigė, kad krepšinyje, kaip ir gyvenime, svarbiausia - paprastumas ir atsakomybė už save ir už tuos, kurie šalia. Mokiniai turėjo ne tik puikią fizinio ugdymo pamoką, bet sulaukė daug nuoširdžių ir vertingų patarimų.



Spalio 13 dieną 8d klasės mokiniai turėjo nepaprastą galimybę dalyvauti ugdymo karjerai „Lipu į tėvų batus“ veiklose Lietuvos Didžiojo etmono Jonušo Radvilos mokomajame pulke. Veiklas organizavo Lietuvos kariuomenės Pėstininkų Brigados „Geležinis Vilkas“ vadovybės Brigados štabo Atvykstančiųjų pajėgų paramos skyriaus vyriausioji logistikos specialistė štabo seržantė Otilija Vitkevičienė. Susitikimo pradžioje ji mokiniams papasakojo apie savo profesiją, pabrėždama komandinio darbo ir efektyvios komunikacijos svarbą koordinuojant bei vykdant štabo veiklas. Vėliau mokinių laukė nuotykių kupinos patirtys. Jie žaidė estafetes ir įvairius sportinius žaidimus, kuriuos organizavo NATO pajėgų kariai iš Vokietijos, bendravo su Čekijos, Nyderlandų kariais, matavosi įvairių šalių karių ekipuotes, dalyvavo taktinio šaudymo, atminties lavinimo rungtyse. Susitikimo pabaigoje karo paramedikai iš Vokietijos pristatė mokiniams svarbiausias pirmosios pagalbos priemones, parodė, kaip reikėtų transportuoti sužeistus žmones, papasakojo apie pirmosios pagalbos svarbą ir jos teikimo etapus.

Spalio 23 d. 2 b klasės mokiniai lankėsi Kauno oro uoste. Praėjo keleivių patikrą, pamatė, kokia aerodrome esanti įranga padeda užtikrinti saugą ir veiklą visus metus. Stebėjo lėktuvo pakilimo ir nusileidimo taką, kylantį lėktuvą, susipažino su nuolat budinčiais gaisrininkais, pasimatavo jų šalmus. Į klasę mokiniai grįžo daug sužinoję.

Spalio 24 d. 5b klasės mokiniai dalyvavo ugdymo karjerai „Lipu į tėvų batus“ veiklose Ruklos Generolo Romualdo Giedraičio Artilerijos batalione, kur iš arti susipažino su kario ginkluote, išmėgino tikro ginklo svorį, sužinojo, kaip atrodo haubica ir turėjo galimybę į ją įlipti. Žiūrėdami video medžiagą mokiniai buvo supažindinti su kareivių vykdomomis pratybomis miškuose. O kareivinių parke buvome mokomi pasigaminti sausą davinį bei turėjome galimybę jį paragauti.

Labiausiai lankoma įstaiga šiais metais [UAB JonavosVandenys](#). Joje apsilankė net 9 progimnazijos klasės. Vizito metu mokiniai sužinojo labai daug įdomios informacijos apie geriamą vandenį: kur yra vandens paėmimo vieta, kaip jis valomas ir filtruojamas ir kokių būdu vanduo



atsiranda mūsų namuose. Mokiniai taip pat turėjo galimybę atlikti laboratorinį bandymą ir atskirti švarų vandenį nuo užteršto.



Antra pagal populiarumą ir lankomumą šiais metais buvo Jonavos priešgaisrinė tarnyba. Su ugniagesių darbo vieta ir profesija susipažino net 6 klasės. Mokiniai peržiūrėję pažintinį filmą, dalyvavo edukatoriaus surengtoje apklausoje, kaip elgtis, kad nesukeltum gaisro ir ką daryti jam kilus. Vėliau apžiūrėjo gaisrininkų mašinas ir jų įrangą, susipažino su gaisrininkų darbu, pamatė, ką gali veikti laisvomis valandėlėmis. Sužinojo, kad gaisrininkai ne tik gesina gaisrus, bet ir skuba į pagalbą į autoįvykių vietas, gelbsti ne tik žmones, bet ir gyvūnus. Vaikai dėkojo priešgaisrinės tarnybos darbuotojams už šiltą priėmimą ir suteiktas žinias.



Daugiau mokinių išvykų ir įsitraukimų susipažįstant su tėvelių profesijomis visada galima rasti mokyklos Facebook paskyroje.

Karjeros specialistės:

Audronė Jaugelienė

Danguolė Lapienienė